
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Вологда

Об утверждении результатов 
регионального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по географии 
в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протокола жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии от 
18 февраля 2026 года № 1 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии 2025/26 учебном году (рейтинг победителей и призеров 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 
(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Ю.В. Орсаг



УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом Министерства
образования области
от Яё. О Я.. 2026 года № -г
(приложение)

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по географии в 2025/26 учебном году

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по географии)

№
п/
п

Фамилия, имя, 
отчество

Наименование образовательной 
организации

Класс
обучения

Статус 
(победитель / 

призер / 
участник)

1. Гаврищук Иван 
Денисович

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 

"Вологодский многопрофильный лицей"
9 Победитель

2.
Булькотин

Максим
Александрович

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 

"Вологодский многопрофильный лицей"
8 Победитель

3.
Новожилов

Даниил
Владимирович

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
11 Победитель

4. Самойлов Андрей 
Павлович

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
11 Победитель

5. Тараканов Матвей 
Иванович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение" 

Средняя общеобразовательная школа 
№37 имени Маршала Советского Союза 

И.С. Конева"

11 Победитель

6.
Волдырь
Людмила

Алексеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№1 с углубленным изучением 

английского языка"

10 Победитель

7. Цикин Иван 
Владимирович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Тотемская средняя общеобразовательная 
школа № 3"

9 Призер

8. Спирин Артемий 
Юрьевич

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
9 Призер

9. Тупицын Родион 
Иванович

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 

"Вологодский многопрофильный лицей"
9 Призер



10. Мальцев Дмитрий 
Антонович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
35 имени

9 Призер

11. Кротов Антон 
Николаевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение" 

Средняя общеобразовательная школа 
№17"

9 Призер

12. Тюмин Ярослав 
Юрьевич

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
34"

9 Призер

13. Шабанас Егор 
Владимирович

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №
9 с углубленным изучением отдельных 

предметов"

9 Призер

14. Евсеев Давид 
Даниилович

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
10 с углубленным изучением отдельных 

предметов"

9 Призер

15.
Наместников

Арсений
Андреевич

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 32" 10 Призер

16. Бахарев Кирилл 
Евгеньевич

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 

"Вологодский многопрофильный лицей"
10 Призер

17.
Ловыгин
Савватий

Владимирович

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Средняя школа №2 имени 

С.С.Орлова"
10 Призер

18. Горячёв Антон 
Александрович

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Вожегодская средняя школа»
11 Призер

19. Рогов Евгений 
Александрович

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 32" П Призер

20. Попов Павел 
Сергеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№1 с углубленным изучением 

английского языка"

11 Призер

21. Зырин Евгений 
Дмитриевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№1 с углубленным изучением 

английского языка"

11 Призер

22. Ручьев Никита 
Сергеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №2"
10 Призер

23. Дядькин Вадим 
Александрович

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
11 Призер



24.
Теребова
Анастасия
Павловна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№2 г Никольска"

10 Призер

25.
Коновалов
Дмитрий

Михайлович

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
34"

11 Призер

26. Осипов Никита 
Евгеньевич

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Центр 
образования имени И.А. Милютина" СП 

"Школа №23"

11 Призер

27.
Воробьева
Елизавета

Дмитриевна

муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Устье-Угольская школа» 11 Призер

28.
Заморёнов
Григорий
Игоревич

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа Ха 
28"

10 Призер

29. Запискин Михаил 
Андреевич

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Образовательный центр №11"
10 Призер

30. Соколов Иван 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Чагодская средняя общеобразовательная 
школа"

10 Призер


